Proc. Leg. nº 3345/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1289/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre
treinamento contra queimadas em
bairros rurais.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando o treinamento contra queimadas promovido pela Defesa

Civil, direcionado aos moradores dos bairros Macuco, Reforma Agrária e Capivari;

Considerando que nosso município conta com diversas regiões que

sofrem demasiadamente com incêndios e acidentes com fogo dentro do período de

seca;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Quantos moradores participaram do treinamento oferecido no dia 14

de maio?

2- Há intenção de ampliar o treinamento a outras regiões?

3- Na afirmativa, quais? Explane.

4- Na negativa, favor acolher como indicação.

Valinhos, 15 de junho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B88DG7S05U2YB18X
		2022-06-20T14:06:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura